
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 
 
 

 
 
USNESENÍ ZK/23/1452/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 12. 6.  do 4. 9. 2007 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1453/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" 

za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových 
termínů jejich splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 03.10.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1454/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. sloučení Střední školy technické a řemeslné, Hlušice 1 a Střední odborné školy 

a Středního odborného učiliště, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 s tím, že Střední 
škola technická a řemeslná, Hlušice 1 bude od 1. 1. 2008 právním nástupcem, 
který přejímá k tomuto datu veškerá práva a závazky. Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 se dnem 31. 12. 
2007 zruší a vyřadí z rejstříku škol a školských zařízení. V návaznosti 
na sloučení uvedených škol bude provedena změna názvu a sídla školy 
na Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112. 

 2. splynutí Vyšší odborné školy technicko-ekonomické a Střední průmyslové školy, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166, Středního odborného učiliště obchodu 

 
 

USNESENÍ  
z 23. zasedání: Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 13.09.2007 



 2

a řemesel, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501 a Domova mládeže a školní 
jídelny, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1209. Dnem 30. 6. 2008 budou 
tyto organizace zrušeny a vyřazeny ze školského rejstříku. K datu 1. 8. 
2008 bude založena nová příspěvková organizace s názvem Vyšší odborná 
škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166, 
na kterou přecházejí k tomuto datu veškerá práva a závazky výše uvedených 
zrušených příspěvkových organizací. 

 3. sloučení Střední školy lesnické a zemědělské, Svoboda nad Úpou, Horská 
134, Vyšší odborné školy lesnické a Střední lesnické školy, Trutnov, Lesnická 9 
a Školního polesí, Trutnov, K Bělidlu 478 s tím, že Vyšší odborná škola lesnická 
a Střední lesnická škola, Trutnov, Lesnická 9 bude od 1. 1. 2008 právním 
nástupcem, který přejímá k tomuto datu veškerá práva a závazky. Střední 
škola lesnická a zemědělská, Svoboda nad Úpou, Horská 134 a Školní polesí, 
Trutnov, K Bělidlu 478 se dnem 31. 12. 2007 zruší a  vyřadí z rejstříku 
škol a školských zařízení.  

 4. sloučení SLUNEČNICE - mateřské školy speciální, Hradec Králové, Markovická 
621 a Speciální základní školy a Praktické školy, Hradec Králové, Hradecká 
1231 s tím, že Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, 
Hradecká 1231 bude od 1. 1. 2008 právním nástupcem, který přejímá k tomuto 
datu veškerá práva a závazky. SLUNEČNICE - mateřská škola speciální, Hradec 
Králové Markovická 621 se dnem 31. 12. 2007 zruší a vyřadí z rejstříku škol a 
školských zařízení.  

 5. sloučení LENTILKY - mateřské školy pro zrakově postižené, Hradec Králové, 
Šimkova 879, KVÍTKU - mateřské školy logopedické, Hradec Králové, Brněnská 
268 a Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, Hradec Králové, 
Štefánikova 549 s tím, že Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 
Hradec Králové, Štefánikova 549 bude od 1. 1. 2008 právním nástupcem, který 
přejímá k tomuto datu veškerá práva a závazky. LENTILKA - mateřská škola 
pro zrakově postižené, Hradec Králové, Šimkova 879 a KVÍTEK - mateřská 
škola logopedická, Hradec Králové, Brněnská 268 se dnem 31. 12. 2007 zruší a 
vyřadí z rejstříku škol a školských zařízení.  

 6. sloučení Základní školy a Mateřské školy při nemocnici, Trutnov, Gorkého 77 a 
Speciální základní školy, Trutnov, Horská 160 s tím, že Speciální základní škola, 
Trutnov, Horská 160 bude od 1. 1. 2008 právním nástupcem, který přejímá k 
tomuto datu veškerá práva a závazky. Základní škola a Mateřská škola 
při nemocnici, Trutnov, Gorkého 77 se dnem 31. 12. 2007 zruší a vyřadí z 
rejstříku škol a školských zařízení.  

 7. sloučení Základní školy při ozdravovně, Pec pod Sněžkou, Belveder 
223, Základní školy a Mateřské školy při ozdravovně, Špindlerův Mlýn, 
Bedřichov 49 a Základní školy a Mateřské školy při dětské lázeňské léčebně 
Vesna, Janské Lázně, Horní promenáda 268 s tím, že Základní škola a Mateřská 
škola při dětské lázeňské léčebně Vesna, Janské Lázně, Horní promenáda 268 
bude od 1. 1. 2008 právním nástupcem, který přejímá k tomuto datu veškerá 
práva a závazky. Základní škola při ozdravovně, Pec pod Sněžkou, Belveder 
223, Základní škola a Mateřská škola při ozdravovně, Špindlerův Mlýn, 
Bedřichov 49 se dnem 31. 12. 2007 zruší a vyřadí z rejstříku škol a školských 
zařízení.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony související s organizačními změnami podle bodu I. 
  termín: 30.06.2008     
 
 
 
 



 3

USNESENÍ ZK/23/1455/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1322/2007 ze 

dne 10.5.2007 v části II. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Dvůr Králové nad Labem, 

E. Krásnohorské 2069 přijetí investičního střednědobého úvěru ve výši do  
1 mil. Kč, poskytnutého Komerční bankou, a.s. s podmínkou, že k financování 
projektu nebudou použity prostředky z rozpočtu zřizovatele 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele organizace o výsledku projednání 
  termín: 10.10.2006     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1456/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č.1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola logopedická a 

Mateřská škola logopedická, Hořičky 66 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Hořičky 66 

  termín: 15.10.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1457/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o úpravách ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání a rozpisu 

nově přidělených státních účelových dotací pro rok 2007 pro školy a školská 
zařízení v působnosti Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení ukazatelů příspěvku na provoz příspěvkových organizací školství o 

11906,9 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů příspěvkových organizací školství o 
4541,2 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 7365,7 tis. 
Kč, zvýšení kapitálových příjmů školství o 3274,7 tis. Kč a zvýšení rozpočtu 
Fondu rozvoje a reprodukce, odvětví školství o 3274,7 tis. Kč dle přílohy 
usnesení - tab. 8a, 8b 

 2. poskytnutí návratné finanční výpomoci Školskému zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, 
Štefánikova 566 v roce 2007 ve výši 500 tis. Kč na úkor ostatních běžných 
výdajů odvětví školství s návratností nejpozději do 31.12.2007 

 3. snížení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
zdravotnictví o 1500 tis. Kč u prostředků dosud nerozdělených a zvýšení Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství o 1500 
tis. Kč u investičních transferů PO 

 4. poskytnutí investiční dotace Střední zdravotnické škole, Trutnov, Procházkova 
303 ve výši 1737 tis. Kč z Fondu rozvoje a reprodukce, odvětví školství, 
na řešení havárie podlahové konstrukce šaten - 1. NP. SZŠ Trutnov, 
Procházkova 303 



 4

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat o výsledku projednání bodu II. ředitele školských příspěvkových 
organizací, zřízených krajem 

   termín: 10.10.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle bodu II. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2007 

   termín: 10.10.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1458/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neinvestiční dar Základní škole, Trutnov, Komenského 399 ve výši 50.000,- Kč z 

kapitoly 9 - grantové a dílčí programy a samostatné projekty - běžné výdaje - 
volnočasové aktivity dle důvodové zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zabezpečit na základě písemné smlouvy o poskytnutí daru bezhotovostní převod 
finančních prostředků příjemci finanční podpory 

  termín: 31.10.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1459/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    základní informaci o „Hrách III. zimní Olympiády dětí a mládeže České republiky 

2008“ (dále jen ODM 2008) 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s účastí Královéhradeckého kraje na ODM 2008 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje ve spolupráci s odbory Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje zajištěním všech kroků souvisejících s přípravou a 
organizací účasti Královéhradeckého kraje na ODM 2008 

  termín: 30.09.2007     
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Miloši Jonovi, předsedovi Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
 1. zajistit přihlášení Královéhradeckého kraje na ODM 2008 

   termín: 30.09.2007     
 2. průběžně informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o přípravě účasti 

krajské reprezentace na ODM 2008 

   termín: 29.02.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1460/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    závěrečnou zprávu z akce „Hry 3. letní Olympiády dětí a mládeže České republiky 

2007“ (dále jen ODM 2007) 



 5

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí (z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro zajištění 

výpravy Královéhradeckého kraje na ODM 2007 – kap. 9): 
 1. daru v podobě reprezentačního oblečení a trumpet krajským sportovním 

svazům a Královéhradeckému krajskému sdružení ČSTV uvedeným v důvodové 
zprávě dle příslušného počtu účastníků za jednotlivé soutěže 

 2. daru v podobě dresů, které byly využity při ODM 2007 krajským sportovním 
svazům a Královéhradeckému krajskému sdružení ČSTV uvedeným v důvodové 
zprávě dle příslušného počtu účastníků za jednotlivé sporty 

 3. finančních prostředků trenérům účastnícím se za Královéhradecký kraj 
ODM 2007 ve výši 3.000,- Kč na jednoho trenéra dle seznamu uvedeného v 
důvodové zprávě 

 4. poskytnutí finančního daru Královéhradeckému krajskému sdružení 
ČSTV (6.000,- Kč) a TJ Lokomotiva Trutnov (4.000,- Kč) na zajištění dopravy 
členů výpravy Královéhradeckého kraje ODM 2007 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloši Jonovi, předsedovi Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje,  
zajistit poskytnutí darů a vyplacení finančních prostředků trenérům včetně 
zpracování příslušných smluv 

  termín: 30.11.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1461/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    příspěvkovou organizaci Muzeum Podkrkonoší v Trutnově ke dni 31.12.2007 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. darování městu Trutnov sbírkových předmětů, movitého majetku a zásob 

ve správě Muzea Podkrkonoší v Trutnově ke dni 1.1.2008 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace 2 750 tis. Kč z rozpočtu schváleného pro 
rok 2008 pro odvětví kapitoly 16 městu Trutnov na zajištění regionálních funkcí 
spojených se správou muzejní sbírky s tím, že podmínky dotace budou 
stanoveny smlouvou dlouhodobého charakteru 

 3. darování městu Hostinné sbírkových předmětů, které byly jeho historickým 
majetkem a mobiliář kláštera františkánů v Hostinném, vše ve správě Muzea 
Podkrkonoší v Trutnově ke dni 31. 12. 2007 

III.  u  k  l  á  d  á   
 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  včetně administrativních úkonů z 
něho vyplývajících  

   termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1462/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace 30 tis. Kč z grantového programu KPG200701 městu 

Týniště nad Orlicí pro Kulturní centrum města na Týnišťský swingový festival Jardy 
Marčíka 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady  Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 



 6

  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1463/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh na vstup společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 

,IČ 275 21 087, se sídlem Hradec Králové, Wonkova 1142, do práv a závazků 
vyplývajících pro Královéhradecký kraj z Nájemní /leasingové/smlouvy 
uzavřené se společností IMMORENT ČR s.r.o., Praha dne 14.1.2004, včetně 
všech dodatků této smlouvy uzavřených ke dni vydání kolaudačního rozhodnutí 
na výstavbu RegioCentra Nový pivovar Hradec Králové 

 2. návrh smlouvy o půjčce uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s.na zajištění úhrady závazků 
vyplývajících pro Královéhradecký kraj z Nájemní /leasingové/ smlouvy 
na pořízení RegioCentra Nový pivovar před jeho převzetím do užívání Správou 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 

 3. návrh smlouvy o půjčce pro společnost Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. na nákup AT techniky ve výši 12 mil. Kč 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. ručitelský závazek, kterým se Královéhradecký kraj, jako jediný akcionář 

akciové společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje   a.s., 
zavazuje neomezeně ručit za závazky akciové společnosti vyplývající z Nájemní  
/leasingové/ smlouvy vůči společnosti IMMORENT ČR s.r.o. se sídlem Praha 
1, Národní 973/41, vlastníka RegioCentra Nový pivovar, pro případ, že akciová 
společnost Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. nebude schopna 
plnit své závazky vůči společnosti IMMORENT ČR s.r.o po celou dobu trvání 
Nájemní  /leasingové/ smlouvy 

 2.   

  a) smlouvu o půjčce společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje 
a.s se splatností na dobu 20 let na úhradu deponované kauce a vlastních 
prostředků nájemce v souladu s příslušnými dodatky Nájemní  /leasingové/ 
smlouvy před převzetím nemovitosti do užívání 

  b) smlouvu o půjčce na zakoupení AT techniky pro vybavení RegioCentra 
Nový pivovar se splatností na dobu 3 let 

 3. v rámci kap.12 snížení rozpočtu běžných výdajů u splátky leasingu RegioCentra 
Nový pivovar o 12 mil. Kč a zároveň o stejnou částku zvýšení rozpočtu 
kapitálových výdajů u investičních půjčených prostředků společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. na zakoupení AV techniky v souladu s 
bodem II. 2 b) tohoto usnesení  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

  a) podepsat společnosti IMMORENT ČR s.r.o. ručitelský závazek dle přijatého 
usnesení 

    termín: 31.10.2007     
  b) podepsat smlouvy o půjčkách dle přijatého usnesení 

    termín: 31.10.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout úpravu rozpočtu dle bodu II.3 do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na r. 2007 

   termín: 30.09.2007     
 3. Radě Královéhradeckého kraje  



 7

při výkonu funkce valné hromady společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. zajistit průběžnou kontrolu hospodaření 
společnosti ve vztahu k plnění závazků akciové společnosti vztahujících se k 
úhradě jednotlivých splátek a ručitelského závazku vůči společnosti IMMORENT 
ČR s.r.o. v souladu s Nájemní /leasingovou/ smlouvou a předkládat 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zprávu o hospodaření společnosti a 
plnění jejich závazků vůči společnosti IMMORENT ČR s.r.o. pravidelně 1x ročně. 

   termín: 31.10.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1464/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    tři možné varianty transformace lékařské služby první pomoci v Královéhradeckém 

kraji 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    s účinností od 1.10.2007 zajištění poskytování lékařské služby první pomoci 

ve dnech pracovního klidu a svátcích od 8,00 do 20,00 hod. v Oblastní nemocnici 
Jičín a.s., Oblastní nemocnici Trutnov a.s., Oblastní nemocnici Náchod a.s., Oblastní 
nemocnici Rychnov nad Kněžnou a.s. a v Hradci Králové prostřednictvím Fakultní 
nemocnice Hradec Králové, formou pohotovostní služby 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. k podpisům smluv o zajištění 

lékařské pohotovostní služby 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1465/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu půjčky poskytnuté Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje 

a.s. ve výši 50,0 mil. Kč na vklad do základního kapitálu Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s. a v návaznosti na tuto změnu v rámci 
rozpočtu kapitoly 15 – zdravotnictví snížení u neinvestičních půjčených 
prostředků a.s. a zvýšení kapitálových výdajů u vkladů do a.s. 

 2. snížení přijatých splátek půjček ve výši 50,0 mil. Kč v rozpočtu kapitoly 15 – 
zdravotnictví na rok 2007 a zvýšení daňových příjmů o 50,0 mil. Kč v rozpočtu 
kraje na rok 2007 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě o půjčce 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto změny do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007  

   termín: 30.09.2007     
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2007     
 3. Radě Královéhradeckého kraje ve funkci valné hromady  



 8

učinit potřebné kroky 

   termín: 30.09.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1466/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 na rok 2007 ve 

výši 100,0 tis. Kč a zvýšení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 15 - 
zdravotnictví na rok 2007 ve výši 100,0 tis. Kč 

 2. poskytnutí finančního daru ve výši 300,0 tis. Kč městu Jaroměř na zajištění 
měření kvality ovzduší a zpracování analýzy zdravotních rizik pro město 
Jaroměř z  ostatních běžných výdajů kapitoly 15 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto změny do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

   termín: 30.09.2007     
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1467/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení termínu splatnosti bezúročné investiční půjčky poskytnuté obci Slatina 

nad Zdobnicí ve výši 2 mil. Kč na rekonstrukci havarijního stavu kuchyně v 
Základní škole Slatina nad Zdobnicí, a to nejpozději do 31. 12. 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat starostu obce Slatina nad Zdobnicí o přijatém usnesení 
  termín: 30.10.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1468/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení nedaňových příjmů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2007 o 7 557,9 

tis. Kč a současně zvýšení neinvestičního transferu Oblastní nemocnici Trutnov 
a.s. o 5 362,3 tis. Kč a zvýšení kapitoly 50 - Fond rozvoje reprodukce 
pro odvětví zdravotnictví na rok 2007 o 2 195,6 tis. Kč dle přílohy č. 1 

 2. v rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví snížení neinvestičních příspěvků zřízeným 
příspěvkovým organizacím o 744,0 tis. Kč, zvýšení investičních transferů 
zřízeným příspěvkovým organizacím o 872,0 tis. Kč, snížení odvodů z 
investičních fondů PO o 197,0 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů o 
10.325,0 tis. Kč a zvýšení rozpočtu kapitoly 50 - Fondu rozvoje a reprodukce 
pro odvětví zdravotnictví ve výši 10.000,0 tis. Kč dle přílohy č. 1 



 9

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto změny do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

   termín: 30.09.2007     
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1469/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a 

reprodukce pro odvětví zdravotnictví na rok 2007 - část VIII. dle přiložené tabulky 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

 promítnout tyto změny do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

   termín: 30.09.2007     
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1470/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje uzavřené s Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu rozpočtu v rámci kapitoly 13 - snížení neinvestiční dotace o 4,487.573,- 

Kč a o stejnou částku zvýšení investiční dotace určené pro Regionální 
radu regionu soudržnosti Severovýchod v roce 2007 

 2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje uzavřené s Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 v souladu s přijatým usnesením 

   termín: 12.10.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu rozpočtu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2007 

   termín: 27.09.2007     
 
 
 
 
 



 10

USNESENÍ ZK/23/1471/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod běžných finančních prostředků určených na kofinancování v roce 2007 z 

kapitoly 13 do běžných prostředků kapitoly 18 ve výši 684.030,24 Kč určených 
na kofinancování projektu "Královéhradecký kraj, kraj vašich plánů" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2007 
  termín: 27.09.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1472/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Evropské projektové centrum – 

budování regionálního partnerství“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložené Podmínky k Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Evropské 

projektové centrum – budování regionálního partnerství“ 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat návrh Podmínek k Rozhodnutí  
  termín: 14.09.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1473/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Královéhradecký kraj jako nositele pilotních projektů v oblasti životního 

prostředí určených k předložení do Operačního programu Životní prostředí 
do prioritní osy 3 u těchto organizací: 

  a) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

  b) Uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku v Hradci Králové 

  c) Gymnázium Broumov 

  d) Gymnázium J.K.Tyla Hradec Králové 

  e) Ústav sociální péče Hajnice 

 2. Kofinancování pilotních projektů ve výši 25.000.000,- Kč z kapitoly 13 – 
Evropská integrace v rozpočtovém období 2008 pro : 

  a) Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 

  b) Uměleckoprůmyslovou školu hudebních nástrojů a nábytku v Hradci Králové 

  c) Gymnázium Broumov 

  d) Gymnázium J.K.Tyla Hradec Králové 

  e) Ústav sociální péče Hajnice 

  f) ZOO Dvůr Králové, a.s 

 3. Projektový tým ve složení : 

  a) zástupce organizace za pilotní projekt 

  b) zástupce příspěvkové organizace Centrum evropského projektování 

  c) zástupce odboru životního prostředí a zemědělství 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   



 11

    Příspěvkovou organizaci Centrum evropského projektování přípravou a řízením 
uvedených pilotních projektů, určených k předložení do Operačního programu 
Životní prostředí a veškerými souvisejícími aktivitami. 

  termín: 31.12.2007     
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádosti o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí 

   termín: 31.12.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat částku ve výši 25.000.000,- Kč do návrhu rozpočtu roku 
2008 ve prospěch kapitoly 13 – Evropská integrace 

   termín: 30.09.2007     
 3. Ing. Rostislavu Všetečkovi,  náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1474/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení běžných výdajů kap. 13 o 7,188.008,46 Kč obdržených jako dotace 

ze zahraničí na projekt GRIP-IT 

 2. poskytnutí části obdržené dotace partnerům projektu GRIP-IT v souladu s 
Programovým manuálem Programu iniciativy Společenství INTERREG 
IIIC takto: West Pannon 45.619,34 EUR, Friuli Venezia Giulia 62.561,46 EUR a 
Basilicata 60.966,99 EUR 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění usnesení dle bodu I. 2. 

   termín: 19.10.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu dle bodu I.1. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2007 

   termín: 27.09.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1475/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 28 k Programu "Posilování sociálních, 

vzdělávacích a zdravotnických služeb v Královéhradeckém kraji" 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 28 v sekci Prohlášení příjemce dotace 
  termín: 27.09.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1476/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky námitkového řízení proti výsledkům dotačního řízení v Programu podpory 



 12

nestátních neziskových subjektů, fyzických osob, obcí a jejich příspěvkových 
organizací poskytující sociální služby podle zákona č. 108/2006 Sb. na území 
Královéhradeckého kraje pro rok 2007 dle přílohy usnesení č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1477/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Rozdělení disponibilních prostředků Programu obnovy venkova na rok 2007 

dle přílohy č. 1 a změny v dotačních titulech obcí Skuhrov nad Bělou, Vysoká 
Srbská a Havlovice uvedených v důvodové zprávě. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vypracování smluv s příjemci schválených dotací 
  termín: 27.09.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1478/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13, určených na kofinancování ve 

výši  
2,100 tis. Kč a o stejnou částku se zvýšením ostatních běžných výdajů 
na kapitole 39. 

 2. poskytnutí dotací v celkovém objemu 2,100 ti. Kč, ve výši 150 tis. Kč 
na každou místní akční skupinu dle přílohy č. 1  z kapitoly 39. 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit vypracování smluv s příjemci schválených dotací.  

   termín: 31.10.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2007. 

   termín: 30.09.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1479/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rámci rozpočtu odvětví regionálního rozvoje zvýšení kapitálových výdajů 

na program obnovy venkova o 2 117,5 tis., Kč na úkor snížení běžných výdajů 
na program obnovy venkova. 

 2. v rámci rozpočtu odvětví regionálního rozvoje se zvýšením běžných výdajů 
na grantové a dílčí programy a samostatné projekty o 1 340,4 tis. Kč na 
úkor snížení kapitálových výdajů na grantové a dílčí programy a samostatné 
projekty. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 



 13

promítnou úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2007 
  termín: 30.09.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1480/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení rozpočtu kapitoly 39 - běžné výdaje u neinvestičních dotací obcím o 4,5 

mil. Kč na pořízení hasičské techniky (viz příloha Přehled požadavků podle obcí) 
a zároveň zvýšení rozpočtu daňových příjmů o 4,5 mil. Kč 

 2. poskytnutí neinvestičních dotací obcím ve výši 4,5 mil. Kč dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

   termín: 30.11.2007     
III.  u  k  l  á  d  á   
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu rozpočtu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 30.09.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1481/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci rozpočtu odvětví regionálního rozvoje zvýšení kapitálových výdajů na 

akci Průmyslová zóna Vrchlabí - zpracování "Studie rozšíření výrobních kapacit a 
modernizace v rámci průmyslové zóny Vrchlabí, závod Škoda Auto a.s. Vrchlabí" na 
úkor snížení ostatních běžných výdajů ve výši 200 000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

   termín: 30.09.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1482/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. záměry vyplývající z prověřených schválených územních plánů velkých 

územních celků Královéhradeckého kraje splňující kritéria nadmístního významu 
vymezených v příloze 

 2. záměry vyplývající z Průzkumů a rozborů rozpracovaného územního plánu 
velkého územního celku Krkonoše a z pokynů pro dokončení návrhu územního 
plánu velkého územního celku okresu Jičín vymezených v příloze 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s převzetím záměrů bez věcné změny splňující kritéria nadmístního významu 

uvedených v bodě I., 1. a 2. do návrhu Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje 



 14

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

Zajistit převzetí záměrů uvedených v bodě I., 1. a 2. do návrhu Zásad územního 
rozvoje Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1483/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení rozpočtu kapitoly 39 - regionální rozvoj u investičních výdajů o  

5 mil. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 5 mil. 
Kč se splatností k  
31. 12. 2008 obci Dobré na přístavbu obecního domu v obci Dobré a zároveň 
zvýšení daňových příjmů rozpočtu roku 2007 o 5 mil. Kč 

 2. poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 5 mil. Kč se splatností k 31. 
12. 2008 obci Dobré 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu dle bodu I.1 do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 30.09.2007     
 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2006     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1484/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost státního podniku Povodí Labe ve věci finanční spoluúčasti 

Královéhradeckého kraje na protipovodňových akcích připravovaných v rámci 
II. etapy Programu prevence před povodněmi 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rámci rozpočtu kap. 02 - životní prostředí snížení ostatních běžných výdajů ve 

výši  
2 000 000,- Kč vyčleněných na II. etapu programu protipovodňových opatření a 
zvýšení ostatních kapitálových výdajů kap. 02 - životní prostředí ve výši 2 
000 000,- Kč 

 2. poskytnutí investiční dotace státnímu podniku Povodí Labe ve výši 2 000 000,- 
Kč na realizaci protipovodňových akcí připravovaných Povodím Labe, státní 
podnik, v rámci II. etapy Programu prevence před povodněmi 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

   termín: 10.10.2007     
 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 26.10.2006     
 
 
 



 15

USNESENÍ ZK/23/1485/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na 

rok 2007 ve výši 2.335.000,- Kč a zvýšení investičních dotací obcím ve 
výši 2.335.000,- Kč 

 2. vyčlenění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů určených 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona ve výši 7.800.000,- Kč 
na investiční transfery obcím 

 3. poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci programu „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a 
odkanalizování) obcí do 2000 EO v celkové výši 10.135.000,- Kč dle přílohy 
č.1, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na rok 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace v souladu s 
přijatým usnesením 

   termín: 31.10.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout uvedené úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

   termín: 10.10.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1486/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích: 
 1. obcím a městům dle přílohy č. 1. 

 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 

 3. právnickým osobám dle přílohy č. 3. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení ostatních běžných výdajů kap. 02 o částku 2.394.500,- Kč a zvýšení 

neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 

 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích: 

  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 

  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 

  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 26.10.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 3. změny  rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

   termín: 10.10.2007     
 
 
 
 



 16

USNESENÍ ZK/23/1487/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 2 394.000,- Kč pro obec Javornice 

na stavbu kanalizace a ČOV „Za Školou“ v rámci dotačního programu „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 EO" se zdrojovým 
krytím z kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na 
rok 2007 vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace v souladu s 
přijatým usnesením 

   termín: 08.10.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

   termín: 08.10.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1488/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon) převod neinvestiční dotace ve výši 19 016,- 
Kč Městu Jičín k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, 
vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod ve studně pro 
č.p. 20 v Úněticích  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí na rok 2007 

ve výši 19 016,- Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 
a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 19 016,- Kč 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace Městu Jičín k úhradě té části nákladů, kterou 
nelze uložit soukromému subjektu, na eliminaci starého znečištění podzemních 
vod ve studni pro č.p. 20 v Úněticích ve výši 19 016,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

   termín: 10.10.2007     
 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 26.10.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1489/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 1300/2007, 

kterým se upravuje doba realizace projektu Okresní agrární komory Trutnov s 
názvem „PODHORY 2007 – sklizeň, zpracování a využití biomasy“ 

 2. návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 1265/2007, 



 17

kterým se upravuje doba realizace projektu Okresní agrární komory Trutnov s 
názvem „PODHORY 2007 – výstavba zemědělské techniky na údržbu krajiny a 
komunální techniky“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 1300/2007, kterým 

se upravuje doba realizace projektu Okresní agrární komory Trutnov s názvem 
„PODHORY 2007 – sklizeň, zpracování a využití biomasy“ 

 2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 1265/2007, kterým 
se upravuje doba realizace projektu Okresní agrární komory Trutnov s názvem 
„PODHORY 2007 – výstavba zemědělské techniky na údržbu krajiny a 
komunální techniky“ 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  
 
 
USNESENÍ ZK/23/1490/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě předloženého vyúčtování dotace poskytnuté Statutárnímu městu Hradec 

Králové na financování nezbytných opatření souvisejících s uložením různých 
odpadů a nebezpečných látek v areálu bývalé provozovny Vertex Libčany, 
ze kterého vyplynula vratka ve výši  
7 709 692,76 Kč a v návaznosti na Dodatek č. 2 uzavřené smlouvy předkládá 
odbor životního prostředí a zemědělství návrh na změnu rozpočtu kapitoly 02-
životní prostředí na rok 2007  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci běžných výdajů kapitoly 02-životní prostředí snížení neinvestiční dotace 

obcím o částku 7 709,7 tis. Kč a zvýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 02-
životní prostředí ve stejné výši  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

   termín: 10.10.2007     
 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 27.09.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1491/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    žádost města Rokytnice v Orlických horách a obce Bartošovice v Orlických horách o 

zařazení stavby nového hraničního mostu přes Divokou Orlici v k. ú. Bartošovice v 
Orlických horách do seznamu akcí spolufinancovaných z evropských fondů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. v součinnosti s městem Rokytnice v Orlických horách, obcí Bartošovice v 

Orlických horách a příslušnými ostatními orgány zajistit studii proveditelnosti 
stavby nového hraničního mostu před Divokou Orlici v k.ú. Bartošovice v 
Orlických horách včetně návrhu majetkového vypořádání 

   termín: 30.06.2008     



 18

 2. informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o průběhu příprav stavby 
nového hraničního mostu přes Divokou Orlici v k. ú. Bartošovice v Orlických 
horách 

   termín: 30.06.2008     
 3. seznámit s usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje starosty města 

Rokytnice v Orlických horách a obce Bartošovice v Orlických horách 

   termín: 30.09.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1492/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložený návrh staveb zařazených do Fondu rozvoje a reprodukce (FRR 

kap. 50) Královéhradeckého kraje v roce 2008 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1493/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí daru - počítače zn. Dell Optiplex včetně příslušenství Rodičovskému 

Centru Domeček o.s. dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat příslušnou darovací smlouvu 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1494/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 18 u výdajů určených na řešení 

havarijních situací o 150.000,-Kč a zvýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 u 
příspěvků PO na provoz pro Centrum evropského projektování o stejnou částku 
na zajištění financování organizačních aktivit konference Život v památkách 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto změnu do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.09.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1495/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. pololetí roku 2007 
 
 
 



 19

USNESENÍ ZK/23/1496/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 včetně příloh usnesení 

č. 1 - 4 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, 
Krajskému sdružení Královéhradeckého kraje na činnost krajského a okresního 
sdružení hasičů Královéhradeckého kraje ve výši 1 000 000,-- Kč 

 
 
USNESENÍ ZK/23/1497/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpis pohledávky ve výši 1.259.625,50 Kč za společností Dřevotyp Bělá s.r.o., 

IČ 25261835 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 27.09.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1498/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodej nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje včetně 

všech součástí a příslušenství v k.ú. a obci Malé Svatoňovice a v k.ú. a 
obci Velké Svatoňovice 
Předmět prodeje: 

  a) Nemovitosti v k.ú. a obci Malé Svatoňovice, zapsané na LV č. 470:  
budovy:  
- Malé Svatoňovice č.p. 177 na st.p.č. 214, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 179 na st.p.č. 216, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 187 na st.p.č. 217, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 188 na st.p.č. 218, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 189 na st.p.č. 219, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 190 na st.p.č. 220, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 191 na st.p.č. 221, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 209 na st.p.č. 222, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 292 na st.p.č. 215/1, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 293 na st.p.č. 290, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 294 na st.p.č. 559, jiná stavba  
- bez č.p./č.e.na st.p.č. 565, garáž  
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 604, občanská vybavenost (část stavby na st.p.č. 
811 v k.ú. a obci Velké Svatoňovice, LV č. 602)  
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 494, jiná stavba 

  b) pozemky:  
- st.p.č. 214 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 391 m2  
- st.p.č. 215/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 542 m2  
- st.p.č. 216 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 497 m2  
- st.p.č. 217 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 631 m2  
- st.p.č. 218 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 628 m2  
- st.p.č. 219 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 853 m2  
- st.p.č. 220 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 408 m2  



 20

- st.p.č. 221 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 771 m2  
- st.p.č. 222 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1246 m2  
- st.p.č. 223 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 12 m2 (na pozemku 
je stavba ČEZ Distribuce, a.s., zapsaná na LV č. 679)  
- st.p.č. 290 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 253m2  
- st.p.č. 494 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 35 m2  
- st.p.č. 559 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1090 m2  
- st.p.č. 565 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 37 m2  
- st.p.č. 604 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2  
- p.p.č. 29/3 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 339 m2  
- p.p.č. 31/1 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 
7299 m2  
- p.p.č. 31/2 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 1608 m2  
- p.p.č. 37/1 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 4577 m2  
- p.p.č. 37/3 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 6 m2  
- p.p.č. 37/4 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 38 m2  
- p.p.č. 37/5 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 818 m2  
- p.p.č. 37/6 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 736 m2 
- p.p.č. 38 ostatní plocha-neplodná půda o výměře 569 m2  
- p.p.č. 39 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 979 m2  
- p.p.č. 41/2 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 2380 m2  
- p.p.č. 41/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 396 m2  
- p.p.č. 41/6 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 512 m2  
- p.p.č. 44 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 5173 m2  
- p.p.č. 45 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 1770 m2  
- p.p.č. 488 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 968 m2 

  c) v k.ú. a obci Velké Svatoňovice, zapsané na LV č. 602:  
pozemky:  
- st.p.č. 739 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 129 m2  
- st.p.č. 740 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 48 m2  
- st.p.č. 811 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 7 m2 (zastavěná částí 
stavby bez č.p./č.e., občanská vybavenost na st.p.č. 604 v k.ú. a obci 
Malé Svatoňovice, zapsané na LV č. 470)  
- p.p.č. 1387/4 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 1300 m2  
- p.p.č. 1387/8 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 779 m2  
- p.p.č. 1387/9 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 356 m2  
- p.p.č. 1387/10 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 566 m2  
- p.p.č. 1387/11 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 31 m2  
- p.p.č. 1387/13 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 
508 m2  
Výměra pozemků celkem: 39.303 m2  
z toho zastavěná plocha a nádvoří 7.595 m2  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště, Malé Svatoňovice, 
17. listopadu 177  
Kupující: Mgr. Josef Krysta, Tř. 17. listopadu 2359/23, 734 01Karviná-
Mizerov, IČ 46610502 
Kupní cena: 5 000 000,- Kč uhrazená prostřednictvím Komerční banky, a.s 
do 1 měsíce od předložení kupní smlouvy 
Náklady spojené s převodem: 
- návrh na vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Podmínky kupní smlouvy: 
- další provozování školského zařízení po dobu nejméně 10 let 
- předkupní právo pro prodávajícího po dobu 10 let za kupní 
cenu nemovitostí dle schválené kupní smlouvy. Úhrada realizovaných 
investic v případě využití předkupního práva prodávajícího bude předmětem 



 21

dohody smluvních stran na základě znaleckého posudku 
- uzavření smlouvy budoucího kupujícího s obcí Malé Svatoňovice o zajištění 
stravování žáků základní školy v objektu a využívání příslušných sportovišť 
pro výuku v základní škole a pro sportovní aktivity občanů obce 
- vstup do práv a závazků prodávajícího vyplývajících ze smluvních vztahů 
uzavřených mezi vlastníkem nebo správcem objektu a třetími subjekty 

  d) Jiné omezení užívání převáděného majetku:  
- Věcné břemeno:  
Povinný z věcného břemene:  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště, Malé Svatoňovice, 
17. listopadu 177  
Oprávněný z věcného břemene:  
TJ SOKOL Malé Svatoňovice a třetí osoby-všichni návštěvníci tenisového 
areálu TJ SOKOL Malé Svatoňovice  
Předmět a rozsah věcného břemene:  
právo chůze a jízdy po části pozemku p.p.č. 37/1 v k.ú. Malé Svatoňovice v 
rozsahu vymezeném GP č. 434-192/2005 a po části pozemku p.p.č. 1387/4 
v k.ú. Velké Svatoňovice v rozsahu vymezeném GP č. 566-175/2005  
- Nájemní smlouvy:  
Nájemní smlouvy k užívání služebního bytu  
- č. 8/93 k užívání služebního bytu č.p. 177 – na dobu neurčitou  
- č. 1/07 k užívání služebního bytu č.p. 177 – do 30.6.2008  
- č. 2/07 k užívání služebního bytu č.p. 179 – do 30.6.2008 
- č. 1/04 k užívání služebního bytu č.p. 187 – do 30.9.2007  
- č. 1/06 k užívání služebního bytu č.p. 187 – do 30.6.2008  
- č. 4/93 k užívání služebního bytu č.p. 188 – na dobu neurčitou  
- č. 1/98 k užívání služebního bytu č.p. 188 – na dobu neurčitou  
- č. 1/95 k užívání služebního bytu č.p. 189 – na dobu neurčitou  
- č. 1/01 k užívání služebního bytu č.p. 189 – do 30.9.2007  
Nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor-provozoven  
- č. 04/01 pronájem nebytového prostoru – kantýna – do 30.9.2007  
- č. 08/02 pronájem nebytového prostoru – kadeřnictví – do 30.9.2007  
Nájemní smlouva na pronájem nebytových prostor  
- č. 01/06 Soukromá střední odborná škola ochrany osob a majetku, 
Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177, s.r.o. - objekty dle přílohy nájemní 
smlouvy - do 30.6.2026  
- č. 03/05 KASPER KOVO, s.r.o., Trutnov - svářečská škola - na 
dobu neurčitou  
Nájemní smlouvy k užívání pozemku SOU - počet 12  
Nájemní smlouvy k užívání garáže SOU - počet 20 

 2. zřízení zástavního práva k převáděným nemovitostem 
ve prospěch Komerční banky, a.s. jako poskytovatele úvěru kupujícímu 
pro zakoupení nemovitostí uvedených v bodě II.1. 
Zástavní věřitel: Komerční banka a.s. 
Zástavce: Královéhradecký kraje 
Dlužník: Mgr. Josef Krysta, Tř. 17. listopadu 2359/23, 734 01 Karviná-Mizerov, 
IĆ 46610502 

II.  r  u  š  í   
    správu  nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  

Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 
177 

III.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitostí uvedených v bodě I.1. zájemci: 

Oblastní charita Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, 
IČ 48623814 



 22

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného práva zástavního k převáděným 

nemovitostem dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2007     
 2. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1499/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej  

budovy č.p. 310 umístěné na p.č. st. 419 
pozemku p.č. 419 - zastavěná plocha a nádvoří 
pozemku p.č. 420 - zahrada 
vše v k.ú. a obci Dobruška 
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Střední průmyslová škola elektrotechnická v Dobrušce 
Kupující: Město Dobruška 
Cena: 803.400,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
Poplatek za povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující 

II.  r  u  š  í   
    správu Střední průmyslové školy elektrotechnické v Dobrušce k nemovitostem 

označeným v bodu I. tohoto usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královérhadeckého kraje 

podepsat kupní smlouvu s Městem Dobruška na prodej nemovitostí označených v 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1500/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o nesplnění podmínek zřídit přístupovou cestu pro Střední 

uměleckoprůmyslovou školu hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 
17. listopadu 1202 podle ustatnovení čl. IX., odst. 3 a 4 smlouvy o převodu 
vlastnického práva se zřízením věcných břemen, uzavřené mezi Královéhradeckým 
krajem a společností Petrof, spol. s r.o. dne 22.6.2005, jejíž právní účinky vkladu 
do katastru nemovitostí vznikly dnem 23.6.2005 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodej pozemku 

p.p.č. 881/15 označené jako ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 
370 m2 
v k.ú. Nový Hradec Králové a obci Hradec Králové 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních 
nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202 
Kupující: Petrof, spol. s r.o., IČ 62028634 se sídlem Brněnská 371, 
500 06 Hradec Králové 
Kupní cena: dle smlouvy 10,- Kč 



 23

Náklady spojené s převodem: 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
- návrh na vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. vyjmutí nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce 
majetku kraje 
Správce majetku kraje: Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních 
nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202, příspěvková 
organizace kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1501/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    požadavky manželů Homoláčových za uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

směnné, kterou se vydá souhlas vlastníka pozemku k zahájení územního řízení k 
účelům vydání územního rozhodnutí k výstavbě přeložky silnice II/308 - Kladská 
ul. v Hradci Králové na pozemku p.p.č. 452/2 a vlastníka sousedících pozemků 
p.p.č. 452/3 a p.p.č. 452/4, vše v k.ú. Slezské Předměstí, obec Hradec Králové 

II.  o  d  m  í  t  á   
    požadavky manželů Homoláčových za uzavření smlouvy o smlouvě směnné, 

uzavírané pro účely uvedené v bodě I. tohoto usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

sdělit stanovisko Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k požadavkům manželů 
Homoláčových za uzavření smlouvy o smlouvě směnné, uzavírané v souvislosti s 
výstavbou přeložky silnice II/308 - Kladská ul. v Hradci Králové manželům 
Homoláčovým a Statutárnímu městu Hradec Králové 

  termín: 30.09.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1502/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o splátkách  

Věřitel: Královéhradecký kraj  
Dlužník: Petr Král, bytem Rudé armády 2, 517 42 Doudleby nad Orlicí  
Pohledávka: 25.752,70 Kč  
Splátkový kalendář: 128 měsíčních splátek po 200,- Kč a poslední splátka ve 
výši 152,70 Kč  
Důvod pohledávky: nezaplacené nájemné 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dohodu o splátkách dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1503/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   



 24

    informaci o úhradě kupní ceny v plné výši na základě uzavřené kupní 
smlouvy na prodej nemovitostí v k.ú. Nové Město nad Metují  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: Eva Daňková, bytem ulice T.G.Masaryka 169, 549 01 Nové Město 
nad Metují  
Kupní cena: 3.610.000,- Kč  

 
 
USNESENÍ ZK/23/1504/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohodu o uznání vlastnického práva k pozemku p.č. 148/15 v k.ú. a 

obci Kohoutov, kterou paní Helena Vobecká uznává vlastnické právo k pozemku 
p.č. 148/15 v k.ú. a obci Kohoutov pro Královéhradecký kraj 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu o uznání vlastnického práva s paní Helenou Vobeckou 
  termín: 30.09.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1505/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje týkající se výkupů 

pozemků zastavěných silnicí II/280 - změna ve výši kupní ceny a způsobu 
financování, a mění se následovně: 

 1. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1439/2007 
ze dne 21. června 2007  
Kupní cena: 6.700,- Kč (tj. 50,- Kč/m2-silnice II. třídy)  
Financování: ze státního rozpočtu na rok 2007  

 2. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1438/2007 
ze dne 21. června 2007  
Kupní cena: 10.700,- Kč (tj. 50,- Kč/m2-silnice II. třídy)  
Financování: ze státního rozpočtu na rok 2007  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvy dle přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1506/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    nemovitý majetek Královéhradeckého kraje do správy příspěvkové organizace kraje 
 1. pozemky: 

st. p. č. 1599/1 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1599/2 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1599/3 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1689 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1690 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1691 zast. plocha a nádvoří  



 25

st. p. č. 1693/1 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1693/2 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1693/3 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1697 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1698/1 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1698/2 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1698/3 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1699 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1700 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1768 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1769/1 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1769/2 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1769/3 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1769/4 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1769/5 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1770/1 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1770/2 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1834 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1835 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1941/1 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1941/2 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1942 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1943/1 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1943/2 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 1943/3 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 2677/1 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 2677/2 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 2678 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 2679 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 2680 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 2681 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 2682/1 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 2682/2 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 2687 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 2728 zast. plocha a nádvoří  
st. p. č. 2921 zast. plocha a nádvoří  
p. p. č. 2326/1 ostatní plocha  
p. p. č. 2326/4 ostatní plocha  
p. p. č. 2326/5 ostatní plocha  
p. p. č. 2350/3 ostatní plocha  
p. p. č. 2350/5 ostatní plocha  
p. p. č. 2350/11 ostatní plocha  
p. p. č. 2350/12 ostatní plocha  
p. p. č. 2350/13 ostatní plocha  
p. p. č. 2350/16 ostatní plocha  
p. p. č. 2350/17 ostatní plocha  
p. p. č. 2350/18 ostatní plocha  
p. p. č. 2350/19 ostatní plocha  
p. p. č. 2350/20 ostatní plocha  
p. p.č . 2350/21 ostatní plocha  
p. p. č. 2350/22 ostatní plocha  
p. p. č. 2350/25 ostatní plocha  
p. p. č. 2350/28 ostatní plocha  
p. p. č. 2350/29 ostatní plocha  
p. p. č. 2350/30 ostatní plocha  
p. p. č. 2350/31 ostatní plocha  
p. p. č. 2350/32 ostatní plocha  



 26

p. p. č. 2350/33 ostatní plocha  
p. p. č. 2350/34 ostatní plocha 

 2. budovy: 
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 1599/1, 1599/2 a 1599/3  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 1689  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 1690  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 1691  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 1693/1, 1693/2 a 1693/3  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 1697  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 1698/1, 1698/2 a 1698/3  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 1700  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 1768  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 1769/1, 1769/2, 1769/3, 1769/4 a 
1769/5  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 1770/1 a 1770/2  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 1834  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 1835  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 1941/1 a 1941/2  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 1942  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 2677/1 a 2677/2  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 2678  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 2679  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 2680  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 2681  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 2682/1, 2682/2 a 2682/3  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 2687  
bez čp/če stavba pro výrobu a skladování na st. p. č. 2728  
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice  
Správce majetku: Školní statek, Hořice, Jižní 2118, se sídlem 508 01 Hořice, 
Jižní 2118, IČ 00 087 009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1507/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. majetkové vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav 

KPÚ Levín nad Cidlinou v k.ú. Levín nad Cidlinou dle Souhrnné bilance a 
Soupisu nových pozemků 

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající 
ze Souhrnné bilance a Soupisu nových pozemků vzniklých v rámci 
komplexních pozemkových úprav KPÚ Levín nad Cidlinou v k.ú. Levín 
nad Cidlinou 

 3. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v 
rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Levín nad Cidlinou v 
k.ú. Levín nad Cidlinou dle Soupisu nových pozemků  
Cena doplatku: 11.386,30 Kč  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Souhrnnou bilanci a Soupis nových pozemků v k.ú. Levín nad Cidlinou dle 



 27

bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1508/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. majetkové vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ 

Lháň v k.ú.Lháň dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající 
ze Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků vzniklých v rámci 
komplexních pozemkových úprav KPÚ Lháň v k.ú. Lháň 

 3. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v 
rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ v k.ú. Lháň dle Soupisu 
nových pozemků 
Cena doplatku: 17.713,58,-Kč  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nároků a Soupis nových pozemků v k.ú. Lháň dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.10.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1509/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. majetkové vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav 

KPÚ Předměřice nad Labem v k.ú. Předměřice nad Labem dle Souhrnné 
bilance a Soupisu nových pozemků 

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající 
ze Souhrnné bilance a Soupisu nových pozemků vzniklých v rámci 
komplexních pozemkových úprav KPÚ Předměřice nad Labem v 
k.ú. Předměřice nad Labem 

 3. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v 
rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Předměřice nad Labem v 
k.ú. Předměřice nad Labem dle Soupisu nových pozemků  
Cena doplatku: 18.955,40 Kč  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Souhrnnou bilanci a Soupis nových pozemků v k.ú. Předměřice 
nad Labem dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.10.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1510/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí II/280  



 28

Prodávající:  
Zdenka Mitregová, bytem Zahradní 225/4, Milovice, 289 24 Milovice nad Labem- 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu:18.025,- Kč)  
a  
Marie Svobodová, bytem Alešova 1863, 511 01 Trutnov – spoluvlastnický podíl 
1/2(cena spoluvlastnického podílu:18.025,- Kč)  
Pozemek:  
p.p.č. 1614/35 o výměře 721 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Libáň  
Cena celkem: 36.050,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Financování: ze státního rozpočtu na rok 2007  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1511/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/300 

Prodávající:  Firma BILLA Reality spol. s r. o., se sídlem Modletice 67, 
251 01 Říčany u Prahy 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
část p.p.č. 623/1 dle GP č. 3305-199/2004 označenou jako p.p.č. 3563/3 o výměře 
68 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Kupní cena: 6.010,- Kč (tj. 88,44 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1512/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků zastavěných silnicí II/303 



 29

Prodávající: společnost D.R.J. Tiskárna RESL spol. s r.o., se sídlem Sokolská 
1341, 547 01 Náchod 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
p.p.č. 601/31 o výměře 84 m2   trvalý travní porost 
p.p.č. 447     o výměře 956 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 1040 m2 

v k. ú. a obci Velké Petrovice 
Kupní cena: 52.000,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1513/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/284 20 

Prodávající: pan Václav Záveský, bytem Bělá u Pecky čp. 36, 507 82 Pecka 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:   
p.p.č. 578/3 o výměře 55 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka 
Kupní cena: 2.200,- Kč (tj. 40,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1514/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných stavbou areálu Správy a údržby silnic 

Královéhradeckého kraje - oblasti Jičín 
Prodávající: pan Dan Kašpar, bytem Počátecká 583/7, Michle, 140 00 Praha 4 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:   
p.p.č. 838/4 o výměře 1814 m2  ostatní plocha - manipulační plocha  
st.p.č. 870   o výměře 734 m2   zastavěná plocha - nádvoří 
st.p.č. 871    o výměře 374 m2   zastavěná plocha - nádvoří 
v k. ú. a obci Kopidlno 
Výměra pozemků celkem: 2922 m2 
Kupní cena: 146.100,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 



 30

Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2007 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. zřízení věcného břemene 
Oprávněný z věcného břemene: pan Dan Kašpar, bytem Počátecká 583/7, 
Michle, 140 00 Praha 4  
Povinný z věcného břemene: Královéhradecký kraj  
Předmět věcného břemene: právo chůze a jízdy přes pozemek p.č. 838/4 
na pozemek PK č. 844/3 v k.ú. a obci Kopidlno  
Cena: bezúplatně 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu, vč. zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto 
usnesení  

  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1515/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. bezúplatný převod pozemku ve smyslu ustanovení § 2 odst. 6 zákona 

č. 569/1991 Sb., v platném znění 
Převodce: ČR-Pozemkový fond ČR 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Pozemek: v k.ú. a  obci Velké Poříčí, zapsaný na  LV 10002 
- p.p.č. 61/1 trvalý travní porost o výměře 1385 m2 

 2. svěření do správy nemovitého majetku kraje uvedeného v bodě I.1. 
Správce majetku kraje: Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké 
Poříčí, Náchodská 285, IČ 13584898  

 3. stanovisko předkládané Pozemkovému fondu ČR 
k bezúplatnému převodu pozemku ve smyslu ustanovení § 2 odst. 6 zákona 
č. 569/1991 Sb., v platném znění, od Pozemkového fondu ČR v k.ú. a 
obci Velké Poříčí dle bodu I.1. tohoto usnesení, v následujícím znění: 
"Uvedený pozemek potřebuje Královéhradecký kraj pro činnost školy 
jím zřízené a zařazené do sítě škol a školských zařízení podle 
zvláštního právního předpisu a současně, že je jeho využívání v souladu 
s dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací 
soustavy kraje." 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. předložit schválené stanovisko dle bodu I.3. tohoto usnesení Pozemkovému 

fondu ČR 

   termín: 30.09.2007     
 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I. tohoto 

usnesení 

   termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1516/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  



 31

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových  
Pozemky: 

  a) pozemky zastavěné silnicí č. III/284 18 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 506 o výměře 
418 m2   
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 508 o výměře 69 m2 
v k. ú. Štikov a obci Nová Paka 

  b) pozemky zastavěné silnicí č. III/325 23 
p.p.č. 416 o výměře 3869 m2  ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 457 o výměře 1223 m2 ostatní plocha - silnice 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK 274 o výměře 
1819 m2  
v k. ú.  a obci Rašín  

  c) pozemky zastavěné silnicí č. II/280 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 109 o výměře 
409 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 225/2 o výměře 
460 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 253 o výměře 
1115 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 267 o výměře 
233 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 270 o výměře 14 m2 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK 724/45 o výměře 
46 m2  
v k. ú. a obci Cholenice 

  d) pozemek zastavěný silnicí č. II/280  
p.p.č. 1035/19 o výměře 100 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  

  a) pozemky zastavěné silnicí č. III/284 18  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 506 o výměře 
418 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 508 o výměře 69 m2 
v k. ú. Štikov a obci Nová Paka  

  b) pozemky zastavěné silnicí č. III/325 23  
p.p.č. 416 o výměře 3869 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 457 o výměře 1223 m2 ostatní plocha - silnice  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK 274 o výměře 
1819 m2  
v k. ú. a obci Rašín 

  c) pozemky zastavěné silnicí č. II/280  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 109 o výměře 
409 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 225/2 o výměře 
460 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 253 o výměře 
1115 m2  



 32

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 267 o výměře 
233 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 270 o výměře 14 m2 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK 724/45 o výměře 
46 m2  
v k. ú. a obci Cholenice 

  d) pozemek zastavěný silnicí č. II/280  
p.p.č. 1035/19 o výměře 100 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany 

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2007     
 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a 

3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1517/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. darování pozemků v k.ú. Fořt a obci Černý Důl 

pozemky: 
- st.p.č. 82 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 446 m2 
- p.p.č. 340 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 142 m2 
Výměra pozemků celkem: 588 m2 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Střední škola lesnická a zemědělská, Svoboda 
nad Úpou,Horská 134 
Obdarovaný: ČZT, s.r.o. se sídlem Těšnov 17, Praha 1, IČ 49711903 
Náklady spojené s převodem: 
- vyhotovení znaleckého posudku, návrh na vklad do evidence katastru 
nemovitostí a daň z převodu nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. vyjmutí nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. ze správy správce 
majetku kraje 
Správce majetku kraje: Střední škola lesnická a zemědělská, Svoboda 
nad Úpou, Horská 134 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1518/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: obec Petrovice  



 33

Pozemky:  
v k.ú. Petrovice u Nového Bydžova a obci Petrovice  
p.p č. 689 o výměře 72 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 690 o výměře 885 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 698 o výměře 44 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 1001 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2007     
 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1519/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků o celkové výměře 4645 m2 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: město Nové Město nad Metují 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 2082/2, p.p.č. 2082/3, p.p.č. 2082/4, p.p.č. 2082/5, p.p.č. 2082/6, p.p.č. 
2082/7, p.p.č. 2082/8, p.p.č. 2082/9 a p.p.č. 2082/13 v k. ú. a obci Nové Město 
nad Metují vázne věcné břemeno podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze 
dne 11. 7. 2001 - uložení kabelového vedení v rozsahu dle GP č. 1238-81/2001 
pro oprávněného Východočeská energetika, a.s., Sladkovského 215/3, 503 
01 Hradec Králové 

 1. pozemky v k. ú. a obci Nové Město nad Metují - celková výměra 822 m2  
p.p.č. 2082/2 o výměře 42 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 2082/3 o výměře 299 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2082/4 o výměře 11 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 2082/5 o výměře 89 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2082/6 o výměře 27 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 2082/7 o výměře 10 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 2082/8 o výměře 17 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 2082/9 o výměře 18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2082/10 o výměře 30 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 2082/13 o výměře 24 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 2259/1 o výměře 1 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2260/1 o výměře 39 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 547/6 o výměře 58 m2 ostatní plocha - manipulační plocha  
p.p.č. 2069/16 o výměře 157 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 2. pozemky v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují - celková výměra 
3348 m2  
p.p.č. 692/4 o výměře 190 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 692/5 o výměře 87 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 692/6 o výměře 292 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 710/4 o výměře 413 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 710/5 o výměře 593 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 710/6 o výměře 291 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 710/8 o výměře 152 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 710/9 o výměře 44 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  



 34

p.p.č. 710/10 o výměře 510 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 710/11 o výměře 72 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 710/25 o výměře 20 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 710/26 o výměře 48 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 710/28 o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 727/2 o výměře 77 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 727/3 o výměře 63 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 727/4 o výměře 130 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 727/5 o výměře 49 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 727/10 o výměře 94 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 764/3 o výměře 213 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 3. pozemky v k. ú. Spy a obci Nové Město nad Metují - celková výměra 
475 m2  
p.p.č. 566/3 o výměře 37 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 566/4 o výměře 438 m2 ostatní plocha - silnice 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1520/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 8/467/2005 ze dne 3. 

11. 2005  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: obec Potštejn 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Pozemky:  
v k. ú. a obci Potštejn o celkové výměře 1386 m2 

  a) - část p. p. č. 970/10 díl "k1" o výměře 30 m2, která bude dle GP č. 543-
16/2006 sloučena do p. p. č. 119/1 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/10 díl "m1" o výměře 14 m2, která bude dle GP č. 543-
16/2006 sloučena do p. p. č. 119/2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/10 díl "j" o výměře 157 m2, která bude dle GP č. 543-
16/2006 sloučena do p. p. č. 970/28 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 díl "n" o výměře 50 m2, která bude dle GP č. 543-
16/2006 sloučena do p. p. č. 970/29 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 díl "q" o výměře 18 m2, která bude dle GP č. 543-
16/2006 sloučena do p. p. č. 970/29 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 o výměře 121 m2, dle GP č. 543-16/2006 označená 
jako p. p. č. 970/31 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 o výměře 52 m2, dle GP č. 543-16/2006 označená 
jako p. p. č. 970/40 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/10 díl "h" o výměře 10 m2, která bude dle GP č. 543-
16/2006 sloučena do p. p. č. 970/2 ostatní plocha - zeleň,  
- část p. p. č. 970/10 díl "t" o výměře 103 m2, která bude dle GP č. 543-



 35

16/2006 sloučena do p. p. č. 970/30 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 díl "i1" o výměře 36 m2, která bude dle GP č. 543-
16/2006 sloučena do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 díl "f1" o výměře 50 m2, která bude dle GP č. 543-
16/2006 sloučena do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
část p. p. č. 970/20 díl "q2" o výměře 10 m2, která bude dle GP č. 543-
16/2006 sloučena do p. p. č. 1084 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 díl "v" o výměře 234 m2, která bude dle GP č. 543-
16/2006 sloučena do p. p. č. 970/30 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 o výměře 143 m2, dle GP č. 543-16/2006 označená 
jako p. p. č. 970/32 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 o výměře 50 m2, dle GP č. 543-16/2006 označená 
jako p. p. č. 970/34 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/20 o výměře 8 m2, dle GP č. 543-16/2006 označená jako 
p. p. č. 970/35 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/20 díl "z" o výměře 126 m2, která bude dle GP č. 543-
16/2006 sloučena do p. p. č. 970/37 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 díl "d1" o výměře 13 m2, která bude dle GP č. 543-
16/2006 sloučena do p. p. č. 970/41 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/10 díl "c1" o výměře 1 m2, která bude dle GP č. 543-
16/2006 sloučena do p. p. č. 970/41 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/20 díl "g1" o výměře 9 m2, která bude dle GP č. 543-
16/2006 sloučena do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 díl "h1" o výměře 15 m2, která bude dle GP č. 543-
16/2006 sloučena do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  

  b) - část p. p. č. 980 díl "u1" o výměře 70 m2, která bude dle GP č. 543-
16/2006 sloučena do p. p. č. 114/1 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 980 díl "v1" o výměře 5 m2, která bude dle GP č. 543-
16/2006 sloučena do p. p. č. 114/1 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 980 díl "n2" o výměře 10 m2, která bude dle GP č. 543-
16/2006 sloučena do p. p. č. 114/2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 980 díl "s1" o výměře 31 m2, která bude dle GP č. 543-
16/2006 sloučena do p. p. č. 972/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 980 díl "i2" o výměře 5 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 980/2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 980 díl "j2" o výměře 15 m2, která bude dle GP č. 543-
16/2006 sloučena do p. p. č. 980/3 ostatní plocha - ostatní komunikace 

III.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě II.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu II. a III. tohoto usnesení  
  termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1521/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce:  
Nims Horst, bytem Ve Střídni čp. 77, 533 45 Opatovice nad Labem (podíl 1/4) 
Nimsová  Milena, bytem Ve Střídni čp. 77, 533 45 Opatovice nad Labem (podíl 
1/4)  



 36

Pečenka Jiří, bytem Ve Střídni čp. 77, 533 45 Opatovice nad Labem (podíl 1/2)  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 13 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 332/1 díl "d" o 
výměře 74 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK 
č. 333/1 díl "e" o výměře 11 m2, které budou dle GP č. 812-48/2007 sloučeny a 
označeny jako p.p.č. 315/3 trvalý travní porost o výměře 85 m2 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 332/2 o výměře 
22 m2, která bude dle GP č. 812-48/2007 označena jako p.p.č. 331/4 ostatní 
plocha - jiná plocha 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 332/2 díl "a" o 
výměře 17 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK 
č. 332/2 díl "b" o výměře 103 m2, které budou dle GP č. 812-48/2007 sloučeny a 
označeny jako p.p.č. 333/3 trvalý travní porost o výměře 120 m2 
vše v k. ú. a obci Opatovice nad Labem, okr. Pardubice 
Výměra pozemků celkem: 227 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.   

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1522/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: město Nové Město nad Metují 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/014 22 
p.p.č. 2075/1 o výměře 11003 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2075/12 o výměře   108 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2082/11 o výměře     10 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2082/12 o výměře      1 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 
Výměra pozemků celkem: 11122 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1523/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  



 37

Dárce: město Jičín 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/280 16 
p.p.č. 1222/1 o výměře 2278 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1973/2 o výměře  88 m2  orná půda 
p.p.č. 1974/4 o výměře  9 m2  ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1974/6 o výměře 335 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1974/7 o výměře 64 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1974/15 o výměře 62 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1974/17 o výměře 20 m2 ostatní plocha - silnice   
v k. ú. a obci Jičín 
Výměra pozemků celkem: 2856 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  
Věcné břemeno:  
- na p.p.č. 1222/1, 1973/2, 1974/6, 1974/15 a 1974/17  v k. ú. a obci Jičín vázne 
věcné břemeno vedení ze dne 19.2.1999 spočívající v právu strpět vedení 
vodovodní, kanalizační a elektrické přípojky a v právu vstupu a vjezdu, za účelem 
provádění jejich údržby a oprav v rozsahu GP č. 1765-2005/1999 (kanalizační 
přípojka), 1766-2005/1999 (vodovodní přípojka), 1764-2005/1999 (elektrická 
přípojka) pro oprávněného BENZINA, s.r.o., Dělnická 213/12, 170 04 Praha 
- na p.p.č. 1973/2 a 1974/4 v k. ú. a obci Jičín vázne věcné břemeno zřizování a 
provozování vedení telekomunikační sítě dle GP č. 2126-158/2002, 2127-
166/2002, 2128-167/2002, 2129-176/2002 a 2147-178/2002 pro oprávněného 
RADIOKOMUNIKACE a.s., U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1524/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: obec Starý Bydžov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 18 
p.p.č. 875/1 o výměře 2421 m2   ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Starý Bydžov 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
 
 



 38

USNESENÍ ZK/23/1525/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 9/560/2005 ze 

dne 8.12.2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru - pozemků zastavěných silnicí č. III/3169 

Dárce: obec Potštejn 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- část p. p. č. 970/13 díl "e" o výměře 26 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 970/20 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 119/1 díl "b" o výměře 51 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 970/20 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 119/2 díl "c" o výměře 40 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 970/20 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 1074/1 díl "f" o výměře 15 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 970/20 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 114 díl "d2" o výměře 15 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 980/1 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 166/2 díl "z1" o výměře 152 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 980/1 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 167 díl "a2" o výměře 44 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 980/1 ostatní plocha - silnice,  
- část st. p. č. 325 díl "e2" o výměře 43 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 980/1 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 972/1 díl "b2" o výměře 16 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 980/1 ostatní plocha - silnice,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 981 díl "c2" o 
výměře 6 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 sloučena do p. p. č. 980/1 ostatní 
plocha - silnice 
v k. ú. a obci Potštejn 
Výměra pozemků celkem: 408 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě II.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1526/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1378/2007 ze 

dne 10. května 2007 v části I. , a schvaluje takto: 
výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/3252 a III/325 31  
Prodávající:  
Rudolf Vitoušek, bytem Gagarinova 376, 530 09 Pardubice - spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 38.840,- Kč)  
Jaroslava Vydrová, bytem Mrštíkova 887/6, 500 09 Hradec Králové - 



 39

spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 38.840,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
p.p.č. 1482 ostatní plocha - silnice, zastavěný silnicí č. III/3252  
p.p.č. 1480 ostatní plocha - silnice, zastavěný silnicí č. III/325 31  
p.p.č. 1462 ostatní plocha - silnice, zastavěný silnicí č. III/325 31  
p.p.č. 1468 ostatní plocha - silnice, zastavěný silnicí č. III/325 31  
vše v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice  
Kupní cena: 77.680,- Kč (tj. 40,- Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/23/1527/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti kontrolního výboru za uplynulé období včetně příloh 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1528/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    Ing. Martina Janouška do funkce přísedícího Krajského soudu v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové výpis usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje potvrzující volbu přísedícího 

  termín: 30.09.2007     
 
 



 40

USNESENÍ ZK/23/1529/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. dopis Ing. Vojtěcha Raise a MUDr. Květuše Zikmundové vyjadřující nesouhlas s 

rozdělením financí na obnovu památkového fondu na rok 2007 (KPG200702) 

 2. žádost obce Horní Maršov o prominutí či snížení finančních prostředků 
na pronájem ochranného pásma silnice, jež zasahuje do trasy realizace 
akce Čistá Horní Úpa 

 3. dopis pana Jaroslava Jelínka informující o postupu rozhodování ve 
věci stavebního řízení 

 4. informaci o způsobu řešení podání pana Jaroslava Jelínka 

 5. výpis usnesení Zastupitelstva města Třebechovice pod Orebem, týkající 
se prodeje areálu SOŠ a SOU Třebechovice pod Orebem, Heldovo nám. 231 

 6. vyjádření odborové organizace (zaměstnanců Gymnázia a SOŠ v Úpici) k 
návrhu o zrušení Gymnázia a SOŠ v Úpici ke dni 1. ledna 2008 

 7. stanovisko vedení SOU Lázně Bělohrad, ředitele firmy DEPRAG CZ 
a. s. (předsedy školské rady) a Zastupitelstva města Lázně Bělohrad k návrhu 
na sloučení Vyšší odborné školy rozvoje venkova a Střední zemědělské školy, 
Hořice, Riegrova 1403 se Středním odborným učilištěm Lázně Bělohrad, 
Zámecká 478 a následným převedením gastronomických oborů do Střední školy 
gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o dalších postupech 
řešení korespondence uvedené v odst. I/1 a I/5 

   termín: 25.10.2007     
 2. Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

seznámit Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje s postupem řešení žádosti 
uvedené v odst. I/2 

   termín: 25.10.2007     
 3. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o dalších postupech 
při řešení problematiky uvedené ve výpise usnesení dle odst. I/5 

   termín: 25.10.2007     
 4. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

odpovědět panu Jaroslavu Jelínkovi na jeho podání 

   termín: 30.09.2007    
 5. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

aby ve věci dopisu pana Jelínka sdělila členům Zastupitelstva  
Královéhradeckého kraje, jaká budou přijímána opatření, aby tato i jiné kauzy 
byly řešeny v přijatelných lhůtách 

   termín: 25.10.2007     
 
 
 
 
 
 

 

 



 41

Tisková oprava: 

Na základě žádosti předkladatele došlo k opravě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. 22/1443/2007 ze dne 21. června 2007. V bodě I. tohoto 
usnesení bylo chybně uveden název obce, které se nemovitost – pozemek daruje: 

chybně uvedeno – „Obdarovaný: obec Bezděkov nad Metují“ 

správně má být uvedeno: „ Obdarovaný: obec Velké Petroviče“. 

V ostatních částech usnesení a podkladových materiálech bylo vše uvedeno správně. 

Opravený text předmětného usnesení zní: 

USNESENÍ ZK/22/1443/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: Velké Petrovice 
Pozemky:  
- v k. ú. a obci Bezděkov nad Metují, okr. Náchod  
   p.p.č. 702/14 o výměře 246 m2 ostatní plocha - silnice  
- v k. ú. a obci Velké Petrovice, okr. Náchod  
   p.p.č. 577/17 o výměře 1043 m2 ostatní plocha - silnice  
   p.p.č. 577/25 o výměře 76 m2 ostatní plocha - silnice  
   p.p.č. 577/26 o výměře 93 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 1458 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle přijatého usnesení  
  termín  

30.09.2007    
  

 

 

 
 
 
 

Ing. Pavel Bradík  
hejtman Královéhradeckého kraje 


